
REPUBLICA  DE  COLOMBIA

RAMA  JUDICIAL

TRASLADO  108  FIJACION  EN  LISTA

JUZGADOS MUNICIPALES DE EJECUCION CIVIL

TRASLADO No. Página: 1Fecha:176 07/10/202106/10/2021 06/10/2021

Tipo de Traslado

No.  Proceso Demandante   Demandado  

Fecha   

Inicial

Fecha

FinalClase Proceso

Magistrado Ponente

12/10/202108/10/2021Traslado (Art. 110 CGP)ISIS ESTELA LOPEZ GONZALEZPARQUE INMOBILIARIO GOMEZ 

BORRERO Y CIA

Ejecutivo Singular

003682014

68001 40 22 009 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

12/10/202108/10/2021Traslado (Art. 110 CGP)GERMAN ALBERTO CASTILLO 

NAVARRO

CAJA DE COMPENSACION 

FAMILIAR -COMFENALCO 

SANTANDER-

Ejecutivo Singular

005712014

68001 40 22 012 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

12/10/202108/10/2021Traslado (Art. 110 CGP)LUIS ENRIQUE ROJAS GOMEZCOOPERATIVA DE AHORRO Y 

CREDITO DE SANTANDER 

LIMITADA -FINANCIERA 

COMULTRASAN-

Ejecutivo Singular

004012015

68001 40 03 006 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

12/10/202108/10/2021Traslado (Art. 110 CGP)MARGY LEONOR CARVAJAL 

MORENO

GRACIELA DUARTE DE DELGADOEjecutivo Singular

002462016

68001 40 03 018 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

12/10/202108/10/2021Traslado (Art. 110 CGP)DORIS CRISTINA ARDILA PRADAGALERIA INMOBILIARIA S.A.S.Ejecutivo Singular

006062016

68001 40 23 007 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

12/10/202108/10/2021Traslado (Art. 110 CGP)SCHNEIDER ARMANDO SERRANO 

TOLOZA

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE 

SANTANDER - UIS

Ejecutivo Singular

002242017

68001 40 03 015 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

12/10/202108/10/2021Traslado (Art. 110 CGP)JORGE EDUARDO RODRIGUEZ REYBANCO DE OCCIDENTE S.A.Ejecutivo Singular

004442018

68001 40 03 006 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

12/10/202108/10/2021Traslado (Art. 110 CGP)JARITZA DIAZ ORTEGAMUNDO CROSS LTDAEjecutivo Singular

003162019

68001 40 03 024 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 07/10/2021 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA
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06- 2015 - 401-01 LIQUIDACION DEL CREDITO LUIS ENRIQUE ROJAS GOMEZ

Abogados Asociados BUCARAMANGA <abogadosasociados_BGA@hotmail.com>
Lun 4/10/2021 12:50 PM
Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Doctor	(a)	

OFICINA	REPARTO	JUDICIAL	JUZGADOS	CIVILES	MUNICIPALES	EJECUCION	DE	SENTENCIAS		BUCARAMANGA	-	SDER

JUZGADO	04	CIVIL	MUNICIPAL	EJECUCION	DE	SENTENCIAS		BUCARAMANGA	-	SDER

Buenas	Tardes.

ASUNTO:	LIQUIDACION	DEL	CREDITO	
RADICADO:	68001400300620150040101

DEMANDANTE:	FINANCIERA	COMULTRASAN	
DEMANDADOS:		LUIS	ENRIQUE	ROJAS	GOMEZ	

    Olga Lucía Roa García

                  Abogada

 

 
NOTA DE CONFIDENCIALIDAD

 
ROA & AMESCA SAS - OLGA LUCÍA ROA GARCÍA, identificada con NIT. 901287290-1 - 63320173-8. con domicilio principal en la ciudad de Bucaramanga - Santander, cumplimiento a lo estipulado por la Ley de Protección de datos personales Ley 1581 de 2012
y sus decretos reglamentarios, le informa que el contenido de este mensaje es de USO CONFIDENCIAL entre ABOGADO Y EL CLIENTE por lo tanto solo es remitido a la(s) Persona(s) o Empresa(s) o a quien fue intencionalmente dirigida(s). Si usted no es el
receptor adecuado para recibir este mensaje, cualquier retención, divulgación o manejo inapropiado que resultara en un Daño o Perjuicio a ROA & AMESCA SAS - OLGA LUCÍA ROA GARCÍA, sus empresas afiliadas, clientes, proveedores, o cualquier otra entidad
jurídica o personal, es estrictamente sancionada por la Ley, en caso de haber recibido por error este mensaje, infórmenos devolviendo una respuesta vía e-mail, mantenga la Confidencialidad respectiva y borre de su base de datos el mensaje. Puede consultar nuestra
política de tratamiento de datos personales, solicítela a través del correo electrónico abogadosasociados_bga@hotmail.com

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmaps.google.com%2F%3Fq%3DCarrera%2B35%2BNo.%2B54%2B-%2B96%25C2%25A0%2BCabecera%2Bdel%2Bllano%25C2%25A0ciudad%25C2%25A0de%2BBucaramanga%2B-%2BSantander%26entry%3Dgmail%26source%3Dg&data=04%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C8991dbee69df43ea43eb08d9875f7a65%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637689666422181989%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=QzLTSjVg5fsfYkiEoV1MyF6OewWUtdAHTHyd0G22Q4g%3D&reserved=0
mailto:abogadosasociados_bga@hotmail.com


Olga   Lucía   Roa    García. 

Abogada 
__________________________________________ 

 

abogadosasociados_bga@hotmail.com .Carrera  13  N°. 35- 15 Oficina  704. Edificio Las Villas  

Cels.  317-2462346  -  6807659 

Bucaramanga – Colombia. 

27-08-2021 

Señor  

JUEZ CUARTO  (04) CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE  

BUCARAMANGA (SDER) 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDIT0 

RADICADO: 68001400300620150040101 
 

OLGA LUCÍA ROA GARCÍA, abogada en ejercicio, mayor y vecina de esta ciudad Bucaramanga, 

identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando como APODERADA 

JUDICIAL,  de la COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO DE SANTANDER LTDA. 

“FINANCIERA COMULTRASAN o COMULTRASAN”, Señor(A)  Juez,    respetuosamente   allego 

liquidación del crédito judicializado: 

  

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas anuales a nominales, 
está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. 
Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso 

          

Intereses de Mora sobre el 
Capital Inicial         

CAPITAL       $       3.685.678,00 

          

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)   

21/03/2014 31/03/2014 11 2,18 $            29.460,85 

1/04/2014 30/04/2014 30 2,17 $            79.979,21 

1/05/2014 31/05/2014 31 2,17 $            82.645,19 

1/06/2014 30/06/2014 30 2,17 $            79.979,21 

1/07/2014 31/07/2014 31 2,14 $            81.502,63 

1/08/2014 31/08/2014 31 2,14 $            81.502,63 

1/09/2014 30/09/2014 30 2,14 $            78.873,51 

1/10/2014 31/10/2014 31 2,13 $            81.121,77 

1/11/2014 30/11/2014 30 2,13 $            78.504,94 

1/12/2014 31/12/2014 31 2,13 $            81.121,77 

1/01/2015 31/01/2015 31 2,13 $            81.121,77 

1/02/2015 28/02/2015 28 2,13 $            73.271,28 

1/03/2015 31/03/2015 31 2,13 $            81.121,77 

1/04/2015 30/04/2015 30 2,15 $            79.242,08 

1/05/2015 31/05/2015 31 2,15 $            81.883,48 

1/06/2015 30/06/2015 30 2,15 $            79.242,08 

1/07/2015 31/07/2015 31 2,14 $            81.502,63 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO MINIMA CUANTIA  de la COOPERATIVA DE AHORRO Y 

CRÉDITO DE SANTANDER LTDA. “FINANCIERA COMULTRASAN o “COMULTRASAN”,  contra 

Señor(es)  LUIS ENRIQUE ROJAS GOMEZ     

mailto:bga@hotmail.com


Olga   Lucía   Roa    García. 

Abogada 
__________________________________________ 
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1/08/2015 31/08/2015 31 2,14 $            81.502,63 

1/09/2015 30/09/2015 30 2,14 $            78.873,51 

1/10/2015 31/10/2015 31 2,14 $            81.502,63 

1/11/2015 30/11/2015 30 2,14 $            78.873,51 

1/12/2015 31/12/2015 31 2,14 $            81.502,63 

1/01/2016 31/01/2016 31 2,18 $            83.026,04 

1/02/2016 29/02/2016 29 2,18 $            77.669,52 

1/03/2016 31/03/2016 31 2,18 $            83.026,04 

1/04/2016 30/04/2016 30 2,26 $            83.296,32 

1/05/2016 31/05/2016 31 2,26 $            86.072,87 

1/06/2016 30/06/2016 30 2,26 $            83.296,32 

1/07/2016 31/07/2016 31 2,34 $            89.119,69 

1/08/2016 31/08/2016 31 2,34 $            89.119,69 

1/09/2016 30/09/2016 30 2,34 $            86.244,87 

1/10/2016 31/10/2016 31 2,40 $            91.404,81 

1/11/2016 30/11/2016 30 2,40 $            88.456,27 

1/12/2016 31/12/2016 31 2,40 $            91.404,81 

1/01/2017 31/01/2017 31 2,44 $            92.928,23 

1/02/2017 28/02/2017 28 2,44 $            83.935,17 

1/03/2017 31/03/2017 31 2,44 $            92.928,23 

1/04/2017 30/04/2017 30 2,44 $            89.930,54 

1/05/2017 31/05/2017 31 2,44 $            92.928,23 

1/06/2017 30/06/2017 30 2,44 $            89.930,54 

1/07/2017 31/07/2017 31 2,40 $            91.404,81 

1/08/2017 31/08/2017 31 2,40 $            91.404,81 

1/09/2017 30/09/2017 30 2,35 $            86.613,43 

1/10/2017 31/10/2017 31 2,32 $            88.357,99 

1/11/2017 30/11/2017 30 2,30 $            84.770,59 

1/12/2017 31/12/2017 31 2,29 $            87.215,43 

1/01/2018 31/01/2018 31 2,28 $            86.834,57 

1/02/2018 28/02/2018 28 2,31 $            79.463,22 

1/03/2018 31/03/2018 31 2,28 $            86.834,57 

1/04/2018 30/04/2018 30 2,26 $            83.296,32 

1/05/2018 31/05/2018 31 2,25 $            85.692,01 

1/06/2018 30/06/2018 30 2,24 $            82.559,19 

1/07/2018 31/07/2018 31 2,21 $            84.168,60 

1/08/2018 31/08/2018 31 2,20 $            83.787,75 

1/09/2018 30/09/2018 30 2,19 $            80.716,35 

1/10/2018 31/10/2018 31 2,17 $            82.645,19 

1/11/2018 30/11/2018 30 2,16 $            79.610,64 

1/12/2018 31/12/2018 31 2,15 $            81.883,48 

1/01/2019 31/01/2019 31 2,13 $            81.121,77 

1/02/2019 28/02/2019 28 2,18 $            74.991,26 

1/03/2019 31/03/2019 31 2,15 $            81.883,48 

1/04/2019 30/04/2019 30 2,14 $            78.873,51 

1/05/2019 31/05/2019 31 2,15 $            81.883,48 

1/06/2019 30/06/2019 30 2,14 $            78.873,51 

1/07/2019 31/07/2019 31 2,14 $            81.502,63 

1/08/2019 31/08/2019 31 2,14 $            81.502,63 

1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 $            78.873,51 

1/10/2019 31/10/2019 31 2,12 $            80.740,92 

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 $            77.767,81 

1/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $            79.979,21 

1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $            79.598,36 

mailto:bga@hotmail.com


Olga   Lucía   Roa    García. 

Abogada 
__________________________________________ 
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1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $            75.531,83 

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $            80.360,07 

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $            76.662,10 

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $            77.313,24 

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $            74.450,70 

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $            76.932,39 

1/08/2020 31/08/2020 31 2,03 $            77.313,24 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $            75.556,40 

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $            76.932,39 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $            73.713,56 

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $            74.647,27 

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $            73.885,56 

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $            67.767,33 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $            74.266,41 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $            71.502,15 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $            73.504,70 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $            71.133,59 

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $            73.504,70 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $            73.885,56 

      Total Intereses de Mora $       7.272.764,12 

      Subtotal $     10.958.442,12 

          

          

          

  RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO   

          

  Capital $                 3.685.678,00   

  
Total Intereses 
Corrientes (+)  $                              0,00   

  
Total Intereses Mora 

(+) $                 7.272.764,12   

  Abonos (-) $                              0,00   

  TOTAL OBLIGACIÓN $                10.958.442,12   

  
GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                10.958.442,12   

          

  

 

 

 

 

 

Del Señor Juez.  

Atentamente 

 

__________________________ 

Olga Lucía Roa García. 
C.C. No.  63320173  de Bucaramanga  

SON: DIEZ  MILLONES   NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO   MIL 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS   PESOS CON DOCE CENTAVOS  

 PESOS  MCTE 

mailto:bga@hotmail.com


Olga   Lucía   Roa    García. 

Abogada 
__________________________________________ 
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T.P. No.  205038   del C. S. de la J. 
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Radicado: 2018 - 00444 - 01 // Allego liquidación del crédito // Banco de Occidente (Hoy Pra Group Colombia Holding
S.A.S. Nit Nro. 901.127.873 - 8) contra Jorge Eduardo Rodríguez C.C. Nro. 91.182.345

Miguel Leandro Diaz Sanchez <migueldiaz@diazabogados.legal>
Mar 5/10/2021 9:47 AM
Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor
Juez Cuarto Civil Municipal Ejecución de Sentencias de Bucaramanga.
E.S.D.
 

Asunto: Allego liquidación del crédito.
Referencia: Proceso ejecutivo de Banco de Occidente (Hoy Pra Group Colombia Holding S.A.S. Nit Nro. 901.127.873

– 8) contra Jorge Eduardo Rodríguez C.C. Nro. 91.182.345
Demandante: Banco de Occidente (Hoy Pra Group Colombia Holding S.A.S. Nit Nro. 901.127.873 – 8)
Demandado: Jorge Eduardo Rodríguez C.C. Nro. 91.182.345
Radicado: 680014003006 – 2018 – 00444 - 01

 
Miguel Leandro Díaz Sánchez, mayor de edad, domiciliado en Bogotá D.C., identificado con la cédula de ciudadanía Nro. 91.527.008 expedida en
Bucaramanga, abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional Nro. 229.333 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en nombre y
representación de Pra Group Colombia Holding S.A.S., demandante dentro del proceso de la referencia, a través del presente medio me permmito
allegar memorial en formato PDF.
 
Del Señor Juez,
 
 
Miguel Leandro Díaz Sánchez
C.C. Nro. 91.527.008 de Bucaramanga
T.P. Nro. 229.333 del Consejo Superior de la Judicatura
migueldiaz@diazabogados.legal
 
 
Atentamente, 
 

MIGUEL LEANDRO DÍAZ SÁNCHEZ 
Abogado especialista y consultor empresarial | 

Mob  : +573185277513 

Skype  : +573009291666 
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Calle 37 No. 33 - 28 Of 201 – B/manga 

Calle 19 No. 3A - 43 Of 208 - Bogotá D.C.

Email: migueldiaz@diazabogados.legal

Este mensaje y sus anexos contienen información confidencial y/o legalmente protegida; y sólo
puede ser utilizado por la persona a la que va dirigido. Si usted ha recibido este mensaje por
error, le solicitamos que borre inmediatamente este mensaje así como todas sus copias guardadas
en algún medio de almacenamiento y/o disco duro, y le notifique al remitente sobre ésta
situación. Al recibir este mensaje de manera errónea, Usted se obliga a abstenerse, directa o
indirectamente, de revelar, distribuir, utilizar, imprimir, almacenar la totalidad o parte del
presente mensaje.

 
 
 

 
 



 
______________________________________________________________________________________________ 
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Calle 19 Nro. 3A – 43 Oficina 208 

Bogotá D.C. – Cundinamarca 

Centro Comercial Bolívar, Oficina B – 25 

Cúcuta – Norte de Santander  

Calle 37 Nro. 33 – 28 Oficina 201 

Bucaramanga – Santander  

Móviles: 57 + 318 + 5277513 // 57 + 300 + 9291666 

Email: migueldiaz@diazabogados.legal 

Miguel Leandro Díaz Sánchez 
Abogado especialista y consultor empresarial 

Universidad Externado de Colombia 

Bogotá D.C., cuatro (04) de octubre de 2.021. 

 

Señor 

Juzgado Cuarto de Ejecución Civil Municipal de Bucaramanga 

E.S.D. 

 

Asunto: Allego liquidación del crédito. 

Referencia:  Proceso ejecutivo singular de PRA Group Colombia Holding S.A.S. NIT Nro. 901.127.873 – 8 contra Jorge 

Eduardo Rodríguez Rey C.C. Nro. 91.182.345. 

Demandante: PRA Group Colombia Holding S.A.S. NIT Nro. 901.127.873 – 8. 

Demandado: Jorge Eduardo Rodríguez Rey C.C. Nro. 91.182.345. 

Radicado: 2.018 – 00444 – 00. 

Origen:  Juzgado Sexto Civil Municipal del Distrito Judicial de Bucaramanga. 

 

Miguel Leandro Díaz Sánchez, mayor de edad, domiciliado en Bogotá D.C., identificado con la cédula de 

ciudadanía Nro. 91.527.008 expedida en Bucaramanga, abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional 

Nro. 229.333 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en nombre y representación de PRA Group 

Colombia Holding S.A.S., demandante dentro del proceso de la referencia, acudo respetuosamente ante su 

Señoría con el propósito de allegar la liquidación del crédito que se ventila en el sub judice. 

 

 

I. Liquidación del crédito. 

 

 

Pagaré Nro. 1Q686732 

Periodo Int. Anual Int. Mes Int. Mora Días Capital Intereses 

4-dic-19 31-dic-19 18,91% 1,45% 2,18% 27 16.954.248 332.743 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 1,44% 2,17% 31 16.954.248 379.421 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 1,46% 2,20% 29 16.954.248 360.011 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 1,46% 2,18% 31 16.954.248 382.785 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 1,44% 2,16% 30 16.954.248 365.733 

1-may-20 31-may-20 18,19% 1,40% 2,10% 31 16.954.248 368.548 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 1,40% 2,10% 30 16.954.248 355.386 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 1,40% 2,10% 31 16.954.248 367.232 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 1,41% 2,11% 31 16.954.248 370.426 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 1,41% 2,12% 30 16.954.248 359.566 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 1,40% 2,09% 31 16.954.248 366.668 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 1,38% 2,07% 30 16.954.248 350.287 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,35% 2,03% 31 16.954.248 354.793 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,34% 2,01% 31 16.954.248 352.146 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,36% 2,03% 28 16.954.248 321.823 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,35% 2,02% 31 16.954.248 353.848 
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Calle 19 Nro. 3A – 43 Oficina 208 

Bogotá D.C. – Cundinamarca 

Centro Comercial Bolívar, Oficina B – 25 

Cúcuta – Norte de Santander  

Calle 37 Nro. 33 – 28 Oficina 201 

Bucaramanga – Santander  

Móviles: 57 + 318 + 5277513 // 57 + 300 + 9291666 

Email: migueldiaz@diazabogados.legal 

Asunto: Allego liquidación del crédito. 

Demandado: Jorge Eduardo Rodríguez Rey C.C. Nro. 91.182.345. 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,34% 2,01% 30 16.954.248 340.604 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,33% 2,00% 31 16.954.248 350.254 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,33% 2,00% 30 16.954.248 338.772 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,33% 1,99% 31 16.954.248 349.496 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,33% 2,00% 31 16.954.248 350.632 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,33% 2,00% 30 16.954.248 338.406 

        
 

II. Resumen de la liquidación. 

 

 

Concepto Monto 

Capital 16.954.248 

Intereses moratorios al 03-12-2019 (Aprobados con 

providencia del 03-12-2019)  
6.573.387 

Intereses moratorios al 04-12-2019 al 30-09-2021 7.809.579 

Total 31.337.214 

 

 

Del Señor Juez, 

 

 

 

Miguel Leandro Díaz Sánchez 

C.C. Nro. 91.527.008 de Bucaramanga 

T.P. Nro. 229.333 del Consejo Superior de la Judicatura 

migueldiaz@diazabogados.legal 
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Oficio Liquidación Actualizada Pro. 2017-224-01

OFICINA JURIDICA (6) <juridic6@uis.edu.co>
Lun 4/10/2021 11:09 AM

Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Oficina de Ejecución Civil Municipal de Bucaramanga.

Oficio para el Juzgado Cuarto de Ejecución Civil Municipal de Bucaramanga.

Cordial saludo.

Muy respetuosamente me permito presentar mediante correo electrónico, oficio de liquidación de
crédito actualizada del proceso bajo el radicado N° 2017-00224-01 actuando como parte demandante la
Universidad Industrial de Santander contra el señor Schneider Armando Serrano Toloza

Lo anterior para que sean agregados al expediente.

Agradezco su confirmación de recibido del presente correo.

Cordialmente,

 

   

 
Nathalia Corredor Ballén
Abogada Externa

Oficina Jurídica

 

 
www.uis.edu.co • Correo: juridic6@uis.edu.co

webadmin@uis.edu.co • Teléfono: (+57-7) 6356848 - 634 40 00 ext. 2689
Línea de atención: (+57-7) 634 40 00 •Sede: Bucaramanga 

Carrera 27 calle 9 ciudad universitaria
Bucaramanga, Colombia

Síguenos en:        
 No me imprimas si no es necesario. Protejamos el medio ambiente

AVISO LEGAL: La información contenida en este mensaje electrónico, �ene carácter privado y confidencial. Sólo puede ser u�lizado por el des�natario. Cualquier

copia o distribución, su reenvío total, parcial o su uso sin contar con expresa autorización de su autor, está totalmente prohibida y sancionada por la ley. Si por algún

mo�vo usted ha recibido el presente mensaje electrónico por error a su correo electrónico, por favor elimínelo y comuníquelo al remitente. La persona que

ilícitamente sustraiga, oculte, extravíe, destruya, intercepte, controle o impida esta comunicación, antes de que llegue a su des�natario, estará sujeto a las sanciones

penales correspondientes, al igual que quien en provecho propio o ajeno o con perjuicio de otro, divulgue o emplee la información contenida en la misma. Todas las

ideas y reflexiones expresadas en el presente mensaje electrónico corresponden al remitente del mismo.

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.uis.edu.co%2F&data=04%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cdeb73b79661c487fb24f08d98751567a%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637689605689028727%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=EgmVOsHIUgC%2Fwc09QLBAngIEXrfJHJAfHr68QNAChDw%3D&reserved=0
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Oficina Jurídica UIS 
Ciudad Universitaria, Carrera 27 – Calle 9, Teléfono 6356848 – 6344000 Ext. 2223 

E-mail: juridica@uis.edu.co/notjudiciales@uis.edu.co    
Bucaramanga, Colombia www.uis.edu.co  
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Bucaramanga 04 de octubre del 2021 
 
Señores 
JUZGADO CUARTO DE EJECUCION CIVIL DE BUCARAMANGA 

E.  S.  D. 
 

Referencia:   

Proceso:   EJECUTIVO SINGULAR  

Demandante: UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER  

Demandado:  SCHNEIDER ARMANDO SERRANO TOLOZA   

Radicado:   2017 – 00224 – 01 

Asunto: Allega liquidación del crédito 446 CGP  

 

SILVIA NATHALIA CORREDOR BALLÉN, abogada en ejercicio, mayor de edad e 
identificada con cedula de ciudadanía número 1.098.680.705 expedida en Bucaramanga, 
portadora de la tarjeta profesional número 278.038 del Consejo Superior de la Judicatura, 
en mi condición de Apoderada de la UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE 
SANTANDER, para el trámite de la referencia, por medio del presente escrito me 
permito adjuntar oficio de liquidación actualizada para que sea agregada al expediente. 
 

 

Anexos: Lo anunciado en un (1) folio.   

 

Atentamente,  

 

 



DESDE HASTA DIAS

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

E.A.

VALOR 

TASA POR 

1.5

INTERÉS 

MENSUAL

$ 137.164 1-oct-20 31-oct-20 30 18,09% 27,14% 2,02% $ 2.772

$ 137.164 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,00% $ 2.737

$ 137.164 1-dic-20 31-dic-20 30 17,46% 26,19% 1,96% $ 2.685

$ 137.164 1-ene-21 31-ene-21 30 17,32% 25,98% 1,94% $ 2.665

$ 137.164 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 1,97% $ 2.516

$ 137.164 1-mar-21 31-mar-21 30 17,41% 26,12% 1,95% $ 2.678

$ 137.164 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 1,94% $ 2.664

$ 137.164 1-may-21 31-may-21 30 17,22% 25,83% 1,93% $ 2.652

$ 137.164 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 1,93% $ 2.650

$ 137.164 1-jul-21 31-jul-21 30 17,18% 25,77% 1,93% $ 2.646

$ 137.164 1-ago-21 31-ago-21 30 17,24% 25,86% 1,94% $ 2.654

$ 137.164 1-sep-21 30-sep-20 30 17,19% 25,79% 1,93% $ 2.647

$ 137.164 1-oct-21 4-oct-21 4 17,08% 25,62% 1,92% $ 351

$ 359.429

$ 32.318

$ 391.747

INTERESES ACUMULADOS HASTA 04 DE OCTUBRE DE 2021

TOTAL OBLIGACION A 04 DE OCTUBRE DE 2021

LIQUIDACION APROBADA EN AUTO EL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2020 

CON INTERESES DEL 11 DE MAYO DEL 2019 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

INTERESES MORATORIOS DEL 01 DE OCTUBRE DE 2020  AL 04 DE OCTUBRE DEL 2021

VALOR 

INTERESES
CAPITAL

INTERES ANUAL EFECTIVOVIGENCIA

PROCESO 

RADICADO

DEMANDANTE

DEMANDADA

EJECUTIVO SINGULAR

2017-00224-01      JUZGADO 4° DE EJECUCION CIVIL DE BUCARAMANGA

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER

SCHNEIDER ARMANDO SERRANO TOLOZA 
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J04-2016-246 memorial informo y presento liquidacion credito

hg juridico <hgjuridico204@gmail.com>
Lun 4/10/2021 12:02 PM
Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señora 
JUEZ  CUARTO (04) CIVIL MUNICIPAL DE  EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA
ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co

RADICADO:                 68001400301820160024601
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO
DEMANDANTE:           DUARTE DE DELGADO GRACIELA
DEMANDADO:            MARGY LEONOR CARVAJAL  Y OTROS
 

ASUNTO: MEMORIAL INFORMO RESTITUCIÓN Y  PRESENTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Cordial saludo, adjunto memorial en archivo PDF. 
Atentamente,
LEIDY CAROLINA GUALDRÓN REYES
Apoderada Demandante 

Mailtrack Remitente notificado con Mailtrack

mailto:ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality8%26&data=04%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C268a259829de4ea142aa08d98758c137%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637689637545102581%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=qdnBOSJs%2FnaxnKyKzxt0Ug%2Ftsx8FgnvyQ3cBkelKh%2FQ%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality8%26&data=04%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C268a259829de4ea142aa08d98758c137%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637689637545112536%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=nRhsiExo2iE7XLtVVPCYqmS8USFADDidy7aKg5%2Bnapw%3D&reserved=0
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Señora 

JUEZ  CUARTO (04) CIVIL MUNICIPAL DE  EJECUCION DE BUCARAMANGA  
ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

 
RADICADO:  68001400301820160024601 

REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE:  DUARTE DE DELGADO GRACIELA  

DEMANDADO:        MARGY LEONOR CARVAJAL  Y OTROS 

 
ASUNTO: MEMORIAL INFORMO RESTITUCIÓN Y  PRESENTO LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO 
 

LEIDY CAROLINA GUALDRÓN REYES, identificada con la cédula de ciudadanía No.1.098.734.054 
expedida en Bucaramanga, abogada en ejercicio con Tarjeta Profesional No.269.646 del Consejo 

Superior de la Judicatura, actuando en mi condición de apoderada judicial de la demandante,  me 

permito informar que la parte demandada restituyó el inmueble el 30 de abril de 2018. 
 

Por otra parte, con fundamento en el artículo 446 del Código General del Proceso me permito allegar 
la liquidación del crédito así: 

 

Desde  Hasta días Canon Capital  
Tasa 

Mensual(%) 
Interes por mes  

1/03/2015 31/03/2015 
30 

             
300.000          300.000  2,130 

                     
6.390  

1/04/2015 30/04/2015 
30 

             
750.000       1.050.000  2,15                   22.575  

1/05/2015 31/05/2015 
30 

             
750.000       1.800.000  2,15                   38.700  

1/06/2015 30/06/2015 
30 

             
750.000       2.550.000  2,15                   54.825  

1/07/2015 31/07/2015 
30 

             
750.000       3.300.000  2,14                   70.620  

1/08/2015 31/08/2015 
30 

             
750.000       4.050.000  2,14                   86.670  

1/09/2015 30/09/2015 
30 

             
750.000       4.800.000  2,14                 102.720  

1/10/2015 31/10/2015 
30 

             
750.000       5.550.000  2,14                 118.770  

1/11/2015 30/11/2015 
30 

             
750.000       6.300.000  2,14                 134.820  

1/12/2015 31/12/2015 
30 

             
770.000       7.070.000  2,14                 151.298  

1/01/2016 31/01/2016 
30 

             
770.000       7.840.000  2,18                 170.912  

1/02/2016 29/02/2016 
30 

             
770.000       8.610.000  2,18                 187.698  

1/03/2016 31/03/2016 
30 

             
770.000       9.380.000  2,18                 204.484  

1/04/2016 30/04/2016 
30 

             
770.000  

   
10.150.000  2,26                 229.390  

1/05/2016 31/05/2016 
30 

             
770.000  

   
10.920.000  2,26                 246.792  

1/06/2016 30/06/2016 
30 

             
770.000  

   
11.690.000  2,26                 264.194  

1/07/2016 31/07/2016 
30 

             
770.000  

   
12.460.000  2,34                 291.564  

1/08/2016 31/08/2016 
30 

             
770.000  

   
13.230.000  2,34                 309.582  

mailto:ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
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1/09/2016 30/09/2016 
30 

             
770.000  

   
14.000.000  2,34                 327.600  

1/10/2016 31/10/2016 
30 

             
770.000  

   
14.770.000  2,40                 354.480  

1/11/2016 30/11/2016 
30 

             
770.000  

   
15.540.000  2,40                 372.960  

1/12/2016 31/12/2016 
30 

             
790.000  

   
16.330.000  2,40                 391.920  

1/01/2017 31/01/2017 
30 

             
790.000  

   
17.120.000  2,44                 417.728  

1/02/2017 28/02/2017 
30 

             
790.000  

   
17.910.000  2,44                 437.004  

1/03/2017 31/03/2017 
30 

             
790.000  

   
18.700.000  2,44                 456.280  

1/04/2017 30/04/2017 
30 

             
790.000  

   
19.490.000  2,44                 475.556  

1/05/2017 31/05/2017 
30 

             
790.000  

   
20.280.000  2,44                 494.832  

1/06/2017 30/06/2017 
30 

             
790.000  

   
21.070.000  2,44                 514.108  

1/07/2017 31/07/2017 
30 

             
790.000  

   
21.860.000  2,40                 524.640  

1/08/2017 31/08/2017 
30 

             
790.000  

   
22.650.000  2,40                 543.600  

1/09/2017 30/09/2017 
30 

             
790.000  

   
23.440.000  2,35                 550.840  

1/10/2017 31/10/2017 
30 

             
790.000  

   
24.230.000  2,32                 562.136  

1/11/2017 30/11/2017 
30 

             
790.000  

   
25.020.000  2,30                 575.460  

1/12/2017 31/12/2017 
30 

             
810.000  

   
25.830.000  2,29                 591.507  

1/01/2018 31/01/2018 
30 

             
810.000  

   
26.640.000  2,28                 607.392  

1/02/2018 28/02/2018 
30 

             
810.000  

   
27.450.000  2,31                 634.095  

1/03/2018 31/03/2018 
30 

             
810.000  

   
28.260.000  2,28                 644.328  

1/04/2018 30/04/2018 
30 

             
810.000  

   
29.070.000  2,26                 656.982  

1/05/2018 31/05/2018 
30 

  
   
29.070.000  2,25                 654.075  

1/06/2018 30/06/2018 
30 

  
   
29.070.000  2,24                 651.168  

1/07/2018 31/07/2018 
30 

  
   
29.070.000  2,21                 642.447  

1/08/2018 31/08/2018 
30 

  
   
29.070.000  2,20                 639.540  

1/09/2018 30/09/2018 
30 

  
   
29.070.000  2,19                 636.633  

1/10/2018 31/10/2018 
30 

  
   
29.070.000  2,17                 630.819  

1/11/2018 30/11/2018 
30 

  
   
29.070.000  2,16                 627.912  

1/12/2018 31/12/2018 
30 

  
   
29.070.000  2,15                 625.005  

1/01/2019 31/01/2019 
30 

  
   
29.070.000  2,13                 619.191  

1/02/2019 28/02/2019 
30 

  
   
29.070.000  2,18                 633.726  

1/03/2019 31/03/2019 
30 

  
   
29.070.000  2,15                 625.005  
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1/04/2019 30/04/2019 
30 

  
   
29.070.000  2,14                 622.098  

1/05/2019 31/05/2019 
30 

  
   
29.070.000  2,15                 625.005  

1/06/2019 30/06/2019 
30 

  
   
29.070.000  2,14                 622.098  

1/07/2019 31/07/2019 
30 

  
   
29.070.000  2,14                 622.098  

1/08/2019 31/08/2019 
30 

  
   
29.070.000  2,14                 622.098  

1/09/2019 30/09/2019 
30 

  
   
29.070.000  2,14                 622.098  

1/10/2019 31/10/2019 
30 

  
   
29.070.000  2,12                 616.284  

1/11/2019 30/11/2019 
30 

  
   
29.070.000  2,11                 613.377  

1/12/2019 31/12/2019 
30 

  
   
29.070.000  2,10                 610.470  

1/01/2020 31/01/2020 
30 

  
   
29.070.000  2,09                 607.563  

1/02/2020 29/02/2020 
30 

  
   
29.070.000  2,12                 616.284  

1/03/2020 31/03/2020 
30 

  
   
29.070.000  2,11                 613.377  

1/04/2020 30/04/2020 
30 

  
   
29.070.000  2,08                 604.656  

1/05/2020 31/05/2020 
30 

  
   
29.070.000  2,03                 590.121  

1/06/2020 30/06/2020 
30 

  
   
29.070.000  2,02                 587.214  

1/07/2020 31/07/2020 
30 

  
   
29.070.000  2,02                 587.214  

1/08/2020 31/08/2020 
30 

  
   
29.070.000  2,04                 593.028  

1/09/2020 30/09/2020 
30 

  
   
29.070.000  2,05                 595.935  

1/10/2020 31/10/2020 
30 

  
   
29.070.000  2,02                 587.214  

1/11/2020 30/11/2020 
30 

  
   
29.070.000  2,00                 581.400  

1/12/2020 31/12/2020 
30 

  
   
29.070.000  1,96                 569.772  

1/01/2021 31/01/2021 
30 

  
   
29.070.000  1,94                 563.958  

1/02/2021 28/02/2021 
30 

  
   
29.070.000  1,97                 572.679  

1/03/2021 31/03/2021 
30 

  
   
29.070.000  1,95                 566.865  

1/04/2021 30/04/2021 
30 

  
   
29.070.000  1,94                 563.958  

1/05/2021 31/05/2021 
30 

  
   
29.070.000  1,93                 561.051  

1/06/2021 30/06/2021 
30 

  
   
29.070.000  1,93                 561.051  

1/07/2021 31/07/2021 
30 

  
   
29.070.000  1,93                 561.051  

1/08/2021 31/08/2021 
30 

  
   
29.070.000  1,94                 563.958  

1/09/2021 30/09/2021 
30 

  
   
29.070.000  1,93                 561.051  

1/10/2021 4/10/2021 
26 

  
   
29.070.000  1,92                 483.725  



 

Página 4 de 4 

 

 
 

 
 

Tel: 300-8820703 
E-mail: hgjuridico204@gmail.com 

 

             29.070.000                38.079.724  

 
 

 
 
 
Atentamente, 
 
 

 
 
LEIDY CAROLINA GUALDRÓN REYES 
C.C. 1.098.734.054 de Bucaramanga 
T.P. 269.646 de C.S.J  
 
 

 

 

 

 

 

 

38.079.724     

-                         

38.079.724          

29.070.000     

-                         

29.070.000          

67.149.724$      

intereses pagados

intereses adeudados 

abono a capital

capital adeudado

Total Capital e intereses moratorios

RESUMEN CANON E INTERESES MORATORIO

intereses totales 

capital total 



5/10/21 14:46 Correo: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADc1MzhkYmZmLWVjOTEtNDI3ZC05MTgxLWZmNjM4Zjg1MzdjZAAQANYg8RmIZ3hLniBTKfOGTn… 1/1

Allego liquidación actualizada dentro del proceso 2019-316-01

Contacto Prada Lawyers Group <contacto@pradalawyers.com>
Mar 5/10/2021 11:11 AM
Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA 
PROCESO: EJECUTIVO 
DEMANDANTE: MUNDO CROSS LTDA
DEMANDADOS: JARITZA DIAZ ORTEGA
RADICADO: 2019-316-01

Buenos días, adjunto allego liquidación actualizada del crédito para su conocimiento y fines
pertinentes.

Favor acusar recibo.

LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 
PRADA LAWYERS GROUP S.A.S. 
www.pradalawyers.com 
Sede principal: Carrera 12 No. 34 - 67 Oficina 803 - Bucaramanga, Colombia 
Teléfono: 6521219 - Celular: 317 4376386 
...

LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 
PRADA LAWYERS GROUP S.A.S. 
www.pradalawyers.com 
Sede principal: Carrera 12 No. 34 - 67 Oficina 803 - Bucaramanga, Colombia 
Teléfono: 6521219 - Celular: 317 4376386 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.pradalawyers.com%2F&data=04%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cfc272ec118a444483f3c08d9881ac792%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637690470863515231%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=UY0f0kAcXAK17a4F4HgTl%2FHB1hcSyGBea780qPi81jk%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.pradalawyers.com%2F&data=04%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cfc272ec118a444483f3c08d9881ac792%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637690470863525186%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=V6pHQb%2FeopnuGKlP%2BOP9%2BtQbHWtTybKcqlX9Ax%2Fm9jE%3D&reserved=0


LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 

ABOGADO 

CARRERA 12 No. 34-67 OFICINA 803 EDIFICIO LOS CASTELLANOS TEL. 6521219 

CEL. 3138778406 – CONTACTO@PRADALAWYERS.COM 

BUCARAMANGA - COLOMBIA 

5 DE OCTUBRE DE 2021 

Señores: 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA  

E.S.D. 

 

 

REFERENCIA:              PROCESO: EJECUTIVO  

                              DEMANDANTE: MUNDO CROSS LTDA 

DEMANDADOS: JARITZA DIAZ ORTEGA 

                              RADICADO: 2019-316-01 

 

 

 

LUDWING GERARDO PRADA VARGAS, mayor de edad y vecino de la ciudad de 

Bucaramanga, identificado como aparece al pie de mi respectiva firma, actuando como 

endosatario de la sociedad MUNDO CROSS LTDA, parte demandante dentro del 

proceso de la referencia, por medio del presente escrito me dirijo a usted para 

manifestarle lo siguiente: 

 

 

- Me permito ALLEGAR liquidación del crédito actualizada. 

 

 

 

 
 

Atentamente,  

 

 

LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 

C.C. 91.277.899 de Bucaramanga  

T.P. 79.365 del C.S. de la J.  

 

 

 

 

 

  

 

mailto:CONTACTO@PRADALAWYERS.COM


 

LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 
 

 ABOGADO  
 

CARRERA 12 34-67 OFICINA 803  

TELEFONO 6521219 CELULAR 3174376386  

BUCARAMANGA- COLOMBIA  

       
 

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL BUCARAMANGA 

 

 
PROCESO EJECUTIVO - DEMANDANTE MUNDO CROSS LTDA DEMANDADO 

JARITZA DIAZ ORTEGA 

 

 
RAD. 2019-316-01      

 

       
 

               

CAPITAL 

FECHA 

INIC FECHA FINAL INTE. % DIAS 
INTE 

MORA TOTAL 
 

 $        4.044.000  20/12/2017 31/12/2017 19,02% 21 2,38% 

   

67.305,62  
 

 $        4.044.000  1/02/2017 28/02/2017 21,34% 30 2,44% 

   

98.569,29  
 

 $        4.044.000  1/03/2017 31/03/2017 21,34% 30 2,44% 

   

98.569,29  
 

 $        4.044.000  1/04/2017 30/04/2017 22,33% 30 2,54%  102.745,04   

 $        4.044.000  1/05/2017 31/05/2017 22,33% 30 2,54%  102.745,04  
 

 $        4.044.000  1/06/2017 30/06/2017 22,33% 30 2,54%  102.745,04  
 

 $        4.044.000  1/07/2017 31/07/2017 21,98% 30 2,50% 

  

101.272,32  
 

 $        4.044.000  1/08/2017 31/08/2017 19,62% 30 2,45% 

    

99.161,69  
 

 $        4.044.000  1/09/2017 30/09/2017 19,62% 30 2,45% 

    

99.161,69  
 

 $        4.044.000  1/10/2017 31/10/2017 19,34% 30 2,42% 

   

97.764,32  
 

 $        4.044.000  1/11/2017 30/11/2017 19,18% 30 2,40%    96.958,18  
 

 $        4.044.000  1/12/2017 31/12/2017 19,02% 30 2,38%    96.150,89  
 

 $        4.044.000  1/01/2018 31/01/2018 18,95% 30 2,37%    95.810,62  
 

 $        4.044.000  1/02/2018 28/02/2018 19,22% 30 2,40%    97.170,43  
 

 $        4.044.000  1/03/2018 31/03/2018 18,95% 30 2,37% 

   

95.768,08  
 

 $        4.044.000  1/04/2018 30/04/2018 18,78% 30 2,35%    94.916,45  
 

 $        4.044.000  1/05/2018 31/05/2018 18,74% 30 2,34% 

   

94.745,97  
 

 $        4.044.000  1/06/2018 30/06/2018 18,61% 30 2,33% 

   

94.063,53  
 

 $        4.044.000  18/07/2018 31/07/2018 18,40% 30 2,30% 

   

92.995,54  
 

 $        4.044.000  1/08/2018 31/08/2018 18,32% 30 2,29%    92.610,57  
 

 $        4.044.000  1/09/2018 30/09/2018 18,21% 30 2,28% 

   

92.054,03  
 

 $        4.044.000  1/10/2018 31/10/2018 18,06% 30 2,26%    91.282,52  
 

 $        4.044.000  1/11/2018 30/11/2018 17,94% 30 2,24%    90.681,72  
 



 $        4.044.000  1/12/2018 31/12/2018 17,86% 30 2,23%    90.295,15   

 $        4.044.000  1/01/2019 31/01/2019 17,66% 30 2,21% 

   

89.263,00  
 

 $        4.044.000  1/02/2019 28/02/2019 18,12% 30 2,26%    91.582,68  
 

 $        4.044.000  1/03/2019 31/03/2019 17,84% 30 2,23%    90.166,24   

 $        4.044.000  1/04/2019 30/04/2019 17,79% 30 2,22% 

    

89.951,31  
 

 $        4.044.000  1/05/2019 31/05/2019 17,81% 30 2,23% 

   

90.037,29  
 

 $        4.044.000  1/06/2019 30/06/2019 17,78% 30 2,22% 

   

89.865,32  
 

 $        4.044.000  1/07/2019 31/07/2019 17,76% 30 2,22%    89.779,31  
 

 $        4.044.000  1/08/2019 31/08/2019 17,79% 30 2,22% 

    

89.951,31  
 

 $        4.044.000  1/09/2019 30/09/2019 17,79% 30 2,22% 

    

89.951,31  
 

 $        4.044.000  1/10/2019 31/10/2019 17,61% 30 2,20% 

   

89.004,66  
 

 $        4.044.000  1/11/2019 30/11/2019 17,55% 30 2,19%    88.703,12  
 

 $        4.044.000  1/12/2019 31/12/2019 17,45% 30 2,18% 

    

88.185,81  
 

 $        4.044.000  1/01/2020 31/01/2020 17,33% 30 2,17%    87.581,67  
 

 $        4.044.000  1/02/2020 29/02/2020 17,57% 30 2,20% 

   

88.832,37  
 

 $        4.044.000  1/03/2020 31/03/2020 17,48% 30 2,18% 

   

88.358,30  
 

 $        4.044.000  1/04/2020 30/04/2020 17,26% 30 2,16%    87.236,16  
 

 $        4.044.000  1/05/2020 31/05/2020 16,83% 30 2,10%    85.071,86  
 

 $        4.044.000  1/06/2020 30/06/2020 16,77% 30 2,10%    84.768,18  
 

 $        4.044.000  1/07/2020 31/07/2020 16,77% 30 2,10%    84.768,18  
 

 $        4.044.000  1/08/2020 31/08/2020 16,92% 30 2,11% 

   

85.505,39  
 

 $        4.044.000  1/09/2020 30/09/2020 16,97% 30 2,12% 

   

85.765,34  
 

 $        4.044.000  1/10/2020 31/10/2020 16,74% 30 2,09% 

   

84.637,99  
 

 $        4.044.000  1/11/2020 30/11/2020 16,53% 30 2,07%    83.551,84   

 $        4.044.000  1/12/2020 31/12/2020 21,86% 30 2,73% 

  

110.507,29  
 

 $        4.044.000  1/01/2021 31/01/2021 21,69% 30 2,71%  109.636,26  
 

 $        4.044.000  1/02/2021 28/02/2021 16,27% 30 2,03% 

   

82.245,68  
 

 $        4.044.000  1/03/2021 31/03/2021 16,16% 30 2,02%    81.678,72  
 

 $        4.044.000  1/04/2021 30/04/2021 16,07% 30 2,01%    81.284,40  
 

 $        4.044.000  1/05/2021 31/05/2021 21,57% 30 2,70% 

  

109.188,00  
 

 $        4.044.000  1/06/2021 30/06/2021 21,56% 30 2,69%  108.783,60   

 $        4.044.000  1/07/2021 31/07/2021 23,77% 30 1,98%    80.104,90  
 

 $        4.044.000  1/08/2021 31/08/2021 23,86% 30 1,99% 

   

80.408,20  
 

 $        4.044.000  1/09/2021 30/09/2021 23,79% 30 1,98%    80.172,30  
 

 $        4.044.000  1/10/2021 5/09/2021 25,62% 6 2,14%    17.267,88   

  CAPITAL 

        

4.044.000,00    

 

  INTERESES 

        

5.249.338,88    

 



  TOTAL    9.293.338,88    
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proceso 68001402200920140036804

MARIA FEMY RUEDA DIAZ <abogadaruedadiaz@outlook.es>
Lun 4/10/2021 3:47 PM
Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenas tardes

Me permito anexar memorial para el radicado 68001402200920140036804

Atte.

MARIA FEMY RUEDA DIAZ
ABOGADA 
Teléfonos: 6306855 - 316 4054549
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LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA de CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR COMFENALCO
SANTANDER contra GERMÁN ALBERTO CASTILLO NAVARRO

MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA <maenbasie@gmail.com>
Lun 4/10/2021 11:53 AM

Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor
JUEZ CUARTO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E.   S.   D.
 
Ref. Proceso ejecutivo de CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR COMFENALCO SANTANDER contra GERMÁN
ALBERTO CASTILLO NAVARRO
Rdo. 68001402201220140057101

En mi condición de apoderado judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, adjunto remito
liquidación actualizada del crédito a efectos de que se le corra traslado a la parte demandada.
 
Manifiesto a su señoría que desconozco el correo electrónico del demandado, razón por la cual no se le remite
este correo con su anexo.

--  
Cordial Saludo, 
  
  
  
MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA 
Abogado 
  
Calle 34 Nº 13-31 Of. 301  
Tel. 6824927 
Bucaramanga - Colombia



MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA
              Abogado Universidad Santo Tomás

          Calle 34 Nº  13-31 Of. 301 Tel. 6824927

                     Bucaramanga - Colombia

Señor:

JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA

E. S. D.

REF. Proceso: Ejecutivo 

Ddante :

Ddado  :

Rdo.     :

CAPITAL……………. ……………………………………………………………………… 4.635.752,00$              

LIQUIDACION DEL CREDITO DEBIDAMENTE APROBADA POR

EL DESPACHO AL DIA 14 DE FEBRERO DE 2018…………………………………………....11.077.805,00$            

% Corriente 

Efectivo 

Anual 

Interes 

moratorio 

efectivo 

anual

Interes 

moratorio 

efectivo 

nominal 

% Tasa 

Mensual

Fecha de

 inicio

Fecha de

 terminación
Días

 Valor interes

por mes 

21,01% 31,52% 27,71% 2,31% 15-02-2018 al  28-02-2018 15 53.543$                           

20,68% 31,02% 27,32% 2,28% 01-03-2018 al  31-03-2018 30 105.695$                         

20,48% 30,72% 27,09% 2,26% 01-04-2018 al  30-04-2018 30 104.768$                         

20,44% 30,66% 27,04% 2,25% 01-05-2018 al  31-05-2018 30 104.304$                         

20,28% 30,42% 26,86% 2,24% 01-06-2018 al  30-06-2018 30 103.841$                         

20,03% 30,05% 26,56% 2,21% 01-07-2018 al  31-07-2018 30 102.450$                         

19,94% 29,91% 26,45% 2,20% 01-08-2018 al  31-08-2018 30 101.987$                         

19,81% 29,72% 26,30% 2,19% 01-09-2018 al  30-09-2018 30 101.523$                         

19,63% 29,45% 26,09% 2,17% 01-10-2018 al  31-10-2018 30 100.596$                         

19,49% 29,24% 25,92% 2,16% 01-11-2018 al  30-11-2018 30 100.132$                         

19,40% 29,10% 25,82% 2,15% 01-12-2018 al  31-12-2018 30 99.669$                           

19,16% 28,74% 25,53% 2,13% 01-01-2019 al  31-01-2019 30 98.742$                           

19,70% 29,55% 26,17% 2,18% 01-02-2019 al  28-02-2019 30 101.059$                         

19,37% 29,06% 25,78% 2,15% 01-03-2019 al  31-03-2019 30 99.669$                           

19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 01-04-2019 al  30-04-2019 30 99.205$                           

19,34% 29,01% 25,74% 2,15% 01-05-2019 al  31-05-2019 30 99.669$                           

19,30% 28,95% 25,70% 2,14% 01-06-2019 al  30-06-2019 30 99.205$                           

19,28% 28,92% 25,67% 2,14% 01-07-2019 al  31-07-2019 30 99.205$                           

19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 01-08-2019 al  31-08-2019 30 99.205$                           

19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 01-09-2019 al  30-09-2019 30 99.205$                           

19,10% 28,65% 25,46% 2,12% 01-10-2019 al  31-10-2019 30 98.278$                           

19,03% 28,55% 25,38% 2,11% 01-11-2019 al   30-11-2019 30 97.814$                           

18,91% 28,37% 25,23% 2,10% 01-12-2019 al   31-12-2019 30 97.351$                           

18,77% 28,16% 25,07% 2,09% 01-01-2020 al   31-01-2020 30 96.887$                           

19,06% 28,59% 25,41% 2,12% 01-02-2020 al  29-02-2020 30 98.278$                           

18,95% 28,43% 25,28% 2,11% 01-03-2020 al   31-03-2020 30 97.814$                           

18,69% 28,04% 24,97% 2,08% 01-04-2020 al   30-04-2020 30 96.424$                           

18,19% 27,29% 24,37% 2,03% 01-05-2020 al  30-05-2020 30 94.106$                           

18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 01-06-2020 al  30-06-2020 30 93.642$                           

18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 01-07-2020 al  30-07-2020 30 93.642$                           

18,29% 27,44% 24,49% 2,04% 01-08-2020 al  30-08-2020 30 94.569$                           

18,35% 27,53% 24,56% 2,05% 01-09-2020 al  30-09-2020 30 95.033$                           

18,09% 27,14% 24,25% 2,02% 01-10-2020 al  31-10-2020 30 93.642$                           

17,84% 26,76% 23,95% 2,00% 01-11-2020 al  30-11-2020 30  $                          92.715 

17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 01-12-2020 al  31-12-2020 30  $                          90.861 

17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 01-01-2021 al  31-01-2021 30  $                          89.934 

17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 01-02-2021 al  28-02-2021 30  $                          91.324 

17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 01-03-2021 al  31-03-2021 30  $                          90.397 

17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 01-04-2021 al  30-04-2021 30  $                          89.934 

17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 01-05-2021 al  31-05-2021 30  $                          89.470 

17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 01-06-2021 al  30-06-2021 30  $                          89.470 

17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 01-07-2021 al  31-07-2021 30  $                          89.470 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR COMFENALCO SANTANDER

GERMAN ALBERTO CASTILLO NAVARRO

68001402201220140057101

En mi condición de apoderado judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, me 

permito presentar  la liquidación actualizada del crédito, a efectos de que se le corra traslado a la 

parte demandada y ante su silencio se proceda a su aprobación:



MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA
              Abogado Universidad Santo Tomás

          Calle 34 Nº  13-31 Of. 301 Tel. 6824927

                     Bucaramanga - Colombia

17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 01-08-2021 al  31-08-2021 30  $                          89.934 

17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 01-09-2021 al  30-09-2021 30 89.470$                           

17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 01-10-2021 al  04-10-2021 4 11.868$                           

TOTAL INTERESES MORATORIOS………………………………………………. 4.225.997,88$              

=================

TOTAL A CARGO DE LA PARTE DEMANDADA ……………………………….………… 15.303.802,88$            

Del señor Juez,

MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA

T.P.Nº 31.932 del C.S.J.

C.C.Nº 13.833.682 de Bucaramanga.
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PROCESO 68001402300720160060601

MARIA FEMY RUEDA DIAZ <abogadaruedadiaz@outlook.es>
Lun 4/10/2021 4:03 PM
Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenas tardes

Me permito anexar memorial para el radicado 68001402300720160060601

Atte.

MARIA FEMY RUEDA DIAZ
ABOGADA 
Teléfonos: 6306855 - 316 4054549




